Ao analisar as informações constantes neste relatório observo tratar-se de uma Instituição de 

Ensino que vem cumprindo com a sua missão e objetivos. O Índice Geral de Cursos (IGC) 

contínuo cresceu significativamente, passando do IGC contínuo de 158 (cento e cinquenta e 

oito) do último triênio para 235 (duzentos e trinta e cinco) em 2012, atingindo o conceito 

“3” (três). Na avaliação in loco, obteve Conceito Institucional (CI) igual a 3 (três), tendo 

melhorado os conceitos de duas dimensões ao impugnar o Relatório nº 83.593; o processo 

foi submetido à análise da Comissão Técnica de Acompanhamento da Avaliação que votou